



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsdirektörens stab
Kanslienheten
Kristina Bergqvist

2018-01-11

Ärendenummer: 2018/00051
Dokumentnummer: 2018/00051-1

Till landstingsstyrelsen

INSTRUKTION TILL LANDSTINGSDIREKTÖR

Detta dokument förtydligar landstingsdirektörens roll som ytterst ansvariga tjänsteperson inom följande områden:

- Verksamhetsansvar
- Relation till landstingsfullmäktige
- Relation till landstingsstyrelsen och övriga nämnder
- Arbetsgivaransvar
- Ekonomiskt ansvar
- Säkerhetsansvar

Allmänt om landstingsdirektörens övergripande ansvar

Landstingsdirektören är landstingets högsta verkställande tjänsteperson och ansvarar för landstingsövergripande frågor. Landstingsdirektören ansvarar för samordningen mellan förvaltningscheferna.

Verksamhetsansvar

Landstingsdirektören har det övergripande ansvaret för att:

- Leda, samordna, utveckla den landstingsövergripande verksamheten i enlighet med gällande författningar, myndighetsbeslut, landstingsfullmäktiges och landstingsstyrelsens beslut och fastställd budget.
- Landstingsövergripande styrande dokument är fastställda och kända.
- Planera landstingets framtida utveckling bland annat utifrån landstingets årsredovisning, samt de interna kontrollplanerna.
- Se till att förslag till årsplan och flerårsplan utarbetas för landstinget.
- Bedriva en aktiv omvärldsbevakning och analys på landstingsövergripande nivå.

Landstingsdirektörens roll i landstingsfullmäktige

Landstingsdirektören närvarar vid fullmäktiges sammanträden för att kunna lämna upplysningar i sakfrågor. Landstingsdirektören kan fullgöra detta uppdrag genom att svara för att annan sakkunnig tjänsteperson finns närvarande.

Landstingsdirektören får delta i överläggningen i alla ärenden samt yttra sig över lagligheten över allt som förekommer vid sammanträdet.

Landstingsdirektörens roll i landstingsstyrelsen och i övriga nämnder

Landstingsdirektören utses av landstingsstyrelsen. Landstingsdirektören ansvarar inför och rapporterar till styrelsen. Landstingsdirektören ska hålla ordförande och styrelsen fortlöpande informerade om hur givna uppdrag framskrider. Landstingsstyrelsens ordförande är landstingsstyrelsens företrädare och har kontinuerliga kontakter med landstingsdirektören kring uppdrag, initiativ, direktiv och den fortlöpande verksamheten.

Landstingsdirektören är chef över landstingets förvaltningschefer och direktörer. Landstingsdirektören är också chef över landstingsdirektörens stab. I landstingsstyrelsens ordförandes uppdrag ingår att hålla utvecklingssamtal med landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har det yttersta tjänstepersonansvaret för beredning av de ärenden som ska behandlas av landstingsstyrelsen, dess utskott och beredningar. Detta ansvar innebär bland annat att det ska finnas adekvat beslutsunderlag inför varje sammanträde i de ärenden som ska behandlas. Landstingsdirektörens beredande ansvar, hindrar inte den politiska möjligheten att lägga fram underlag till beslut. För ärenden som kommer från en annan nämnd ansvarar landstingsdirektören för att komplettering vid behov sker med yttrande och beslutsunderlag, tex finansiering av förslagen.

Landstingsdirektören är huvudansvarig som föredragande tjänsteperson vid styrelsens, arbetsutskottets och beredningars sammanträden och ska se till att sakkunniga tjänstepersoner finns närvarande.

Landstingsdirektören ansvarar ytterst för att landstingsstyrelsens beslut verkställs och ska inom detta uppdrag även följa upp att de beslut som riktar sig till landstingsservice verkställs.

Landstingsdirektören ska se till att styrelsens beslutade delegationsordning följs och att beslut som meddelats av delegat i enlighet med delegationsordningen, anmäls till styrelsen i den ordning som styrelsen har beslutat. Landstingsdirektören ska även följa upp att delegationsordning till landstingsservice förvaltningschef följs och att beslut som meddelats av delegat i enlighet med den delegationsordningen, anmäls i den ordning som styrelsen har beslutat.

Landstingsdirektören har initiativrätt till styrelsen i ärenden som är av brådskande natur.

Landstingsdirektören ska biträda landstingsstyrelsen i dess uppsiktsplikt över övriga nämnder och ska ta de initiativ som behövs med anledning av uppsiktsplikten. Landstingsdirektören ska verka för en fortlöpande utveckling av styrning, ledning och koordinering gentemot nämnder och bolag samt ta de initiativ som behövs för att uppnå fastställda mål.

Arbetsgivaransvar

Landstingsdirektören är chef över landstingsdirektörens stab och anställer därmed all personal på landstingsdirektörens stab (se vidare delegationsordning).

Landstingsstyrelsen anställer personer i landstingets ledningsgrupp efter samråd med landstingsdirektören. Landstingsstyrelsen avvecklar personer i landstingets ledningsgrupp efter samråd med landstingsdirektören (undantaget avveckling av landstingsdirektör).

Landstingsdirektören utövar arbetsgivarrollen för närmast underställda, direktörer och förvaltningschefer och ska därmed se till att befogenheter och ansvar skriftligt utdelas. Förvaltningschefer, direktörers och chefers befogenhet och ansvar ska vid behov utformas i samråd med respektive nämndsordförande.

Ekonomiskt ansvar

Landstingsdirektören ansvarar för att ta initiativ till åtgärder och dialog med landstingsstyrelsen om landstingets ekonomi avviker från beslutad budget.

Delegerad beslutanderätt och uppdrag från landstingsstyrelsen

Utöver ovanstående ansvar har landstingsdirektören att fatta beslut på landstingsstyrelsens uppdrag i enlighet med beslutad delegationsordning och i övrigt att utföra de uppdrag som landstingsstyrelsen ger.

Säkerhetsansvar

Landstingsdirektören driver och landstingets säkerhets- och krisberedskapsarbete.

Landstingsdirektören stöttar krisledningsnämndens arbete och ska se till att nämndens beslut verkställs.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslås besluta föreslå Landstingsstyrelsen besluta:

att anta instruktionen för landstingsdirektören.

Karlskrona enligt ovan



.....
Peter Lilja
Landstingsdirektör



.....
Kristina Bergqvist
Landstingsjurist

